СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 тридцать четвертой  сессии

                           09.07.2024                           № 169
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
 1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
        2. Признать утратившем силу решения:

- тридцать третьей сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 24.05.2024 № 163 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и на сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Крещенского сельсовета                     Председатель Совета депутатов

Убинского района                                           Крещенского сельсовета Убинского

Новосибирской области                                 района Новосибирской области

______________Д.А.Астапчук                               ____________И.В.Листратенко
УТВЕРЖДЕН

решением тридцать четвертой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва

от 09.07.2024 № 169
ПЕРЕЧЕНЬ

 индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Крещенского  сельсовета Убинского района Новосибирской области

1.Двукратный и более рост количество обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца, поступивших в адрес администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления.
2. Поступление информации в адрес администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области о проезде к прилегающей территории объекта контроля, объекту контроля техники, перевозящей грунт, ТБО, строительный мусор, навоз и т.п.
3. Отсутствие в уполномоченном органе уведомления о начале производства земельных работ по истечении 30 дней с даты получения контролируемым лицом разрешения на строительство или решения о переводе жилого помещения в нежилое (при получении решения о переводе жилого помещения в нежилое в зимний период- отсутствие уведомления о проведении земляных работ после 10 мая года, в котором выдано решение).